

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	CÓDIGO COMPRAS- NET	PREÇO UNI- TÁRIO	VALOR TOTAL MÁXI- MO DO ITEM
		628	368608	R\$ 649,99	R\$ 408.193,72
01	NOBREAK DE 1,2 KVA Configurações específicas mínimas obrigatórias: Ø Potência: 1200VA/600W. Ø Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático. Ø Tensão de Saída: 115V. Ø Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC Ø Filtro de linha. Ø Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica e final do tempo de autonomia. Ø Função mute. Ø Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM. Ø Botão liga/desliga temporizado. Ø Recarga automática das baterias: mantém as baterias em plena carga. Ø Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Ø Função True RMS. Ø Rendimento Mínimo: 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria). Ø Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah (poderá ser aceito equipamento com uma só bateria, porem que tenha a carga mínima necessária ao funcionamento do equipamento). Ø Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms. Ø Quantidade de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136. Ø Autoteste na Partida: Afim de verificar o funcionamento ideal do equipamento. Ø Partida a Frio: Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Ø Circuito Desmagnetizador. Ø Proteção contra: Ø Descarga total das baterias. Ø Surto de Tensão. Ø Sobreaquecimento Transformador. Ø Curto-circuito no inversor. Ø Sub/sobretensão da rede elétrica. MARCA KVA - MODELO KSB				

ITEM	DESCRIÇÃO COTA RESERVADA	QTD	CÓDIGO COM- PRASNET	PREÇO UNI- TÁRIO	VALOR TOTAL MÁXI- MO DO ITEM
		122	368608	R\$ 649,99	R\$ 79.298,78
02	NOBREAK DE 1,2 KVA Configurações específicas mínimas obrigatórias: Ø Potência: 1200VA/600W. Ø Tensão de Entrada: 115V/220V Bivolt automático. Ø Tensão de Saída: 115V. Ø Microprocessado com Tecnologia RISC/FLASH ou CISC Ø Filtro de linha. Ø Alarmes audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no nobreak como anormalidades na rede elétrica e final do tempo de autonomia. Ø Função mute. Ø Forma de onda senoidal por aproximação - retangular PWM. Ø Botão liga/desliga temporizado. Ø Recarga automática das baterias: mantém as baterias em plena carga. Ø Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Ø Função True RMS. Ø Rendimento Mínimo: 90% (para operação rede) e 80% (para operação bateria). Ø Baterias Internas: Mínimo 2 baterias de 12Vdc / 5Ah (poderá ser aceito equipamento com uma só bateria, porem que tenha a carga mínima necessária ao funcionamento do equipamento). Ø Tempo de transferência inversor: < 0,8 ms. Ø Quantidade de Tomadas: Mínimo 6 no padrão NBR 14136. Ø Autoteste na Partida: Afim de verificar o funcionamento ideal do equipamento. Ø Partida a Frio: Permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Ø Circuito Desmagnetizador. Ø Proteção contra: Ø Descarga total das baterias. Ø Surto de Tensão. Ø Sobreaquecimento Transformador. Ø Curto-circuito no inversor. Ø Sub/sobretensão da rede elétrica. MARCA KVA - MODELO KSB				

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua 27 nº 71, Qd 57 Lote 16 Sala 04 – Jardim Santo Antônio, Goiânia - GO, CEP 74.853-400, Telefone: (62) 3954-0456 , E-mail: goianiacrono@gmail.com

Protocolo: 688699

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 056/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 002/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa OMM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP (CNPJ/MF nº 20.008.729/0001-11).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E PROJETOS COMPLEMENTARES.
Data da Assinatura: 04/11/2021.
Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022.
Preços Registrados:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PROJETO EXECUTIVO PARA REFORMAS E OBRAS DO MPPA					
Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	PROJETO ARQUITETÔNICO E AFINS				319.902,00
1.1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, abaixo de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	7.200	6,31	45.432,00
1.2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, a partir de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	6.000	5,43	32.580,00
1.3	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Km (deslocamento rodoviário)	Km	15.000	1,89	28.350,00
1.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Milhas (deslocamento hidroviário)	Mi-lhas	6.000	4,90	29.400,00
1.5	PROJETO DE ARQUITETURA	m²	7.200	10,53	75.816,00
1.6	ANÁLISE/PROJETO LEGAL E LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVO DO PROJETO ARQUITETÔNICO	m²	6.000	7,00	42.000,00
1.7	URBANIZAÇÃO	m²	7.200	4,62	33.264,00
1.8	PAISAGISMO	m²	6.000	3,86	23.160,00
1.9	COMUNICAÇÃO VISUAL / SINALIZAÇÃO	m²	6.000	1,65	9.900,00
2	PROJETOS COMPLEMENTARES				777.027,50
2.1	PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS				400.179,50
2.1.1	LAUDO DE ANÁLISE SITUACIONAL DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	6.000	5,50	33.000,00
2.1.2	FUO DE SONDAGEM - até 15 metros	unid.	17	1.452,40	24.690,80
2.1.3	FUO DE SONDAGEM - mais de 15 metros	unid.	14	2.273,05	31.822,70
2.1.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Km (deslocamento rodoviário)	Km	8.000	2,51	20.080,00
2.1.5	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Milhas (deslocamento hidroviário)	Mi-lhas	6.000	4,90	29.400,00
2.1.6	ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES	m²	7.200	8,53	61.416,00
2.1.7	ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO	m²	7.200	13,90	100.080,00
2.1.8	ESTRUTURAL EM MADEIRA	m²	1.500	10,20	15.300,00
2.1.9	ESTRUTURAL METÁLICO	m²	1.500	10,20	15.300,00
2.1.1	ESTRUTURAL MISTO	m²	1.800	14,85	26.730,00
2.1.11	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO	m²	6.000	7,06	42.360,00
2.2	PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS E AFINS				184.332,00
2.2.1	LUMINOTÉCNICO	m²	6.000	4,07	24.420,00
2.2.2	ELÉTRICO com captação de energia solar	m²	7.200	5,76	41.472,00
2.2.3	ELÉTRICO sem captação de energia solar	m²	7.200	6,15	44.280,00
2.2.4	REDE ESTRUTURADA E DADOS	m²	7.200	4,65	33.480,00
2.2.5	CONTROLE DE ACESSO (alarme e monitoramento) E CFTV	m²	7.200	4,65	33.480,00
2.2.6	SONORIZAÇÃO	m²	3.000	2,40	7.200,00
2.3	ACÚSTICA	m²	3.000	3,32	9.960,00
2.4	PROJETO HIDROSSANITÁRIO, INCÊNDIO, DRENAGEM E AFINS				114.660,00
2.4.1	HIDROSSANITÁRIO com aproveitamento dos recursos hídricos	m²	7.200	5,80	41.760,00
2.4.2	HIDROSSANITÁRIO sem aproveitamento dos recursos hídricos	m²	6.000	5,73	34.380,00
2.4.3	REDE DE DRENAGEM	m²	7.200	1,63	11.736,00
2.4.4	SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, inclusive detecção e alarme	m²	7.200	3,72	26.784,00
2.5	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO/REFRIGERAÇÃO E DE CIRCULAÇÃO VERTICAL	m²	7.200	9,43	67.896,00
3	ORÇAMENTO GERAL				10.500,00
3.1	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA analítica e sintética do custo geral da obra, composição de custo unitário de serviços, cronograma físico financeiro, caderno de especificações técnicas e encargos.	m²	6.000	1,75	10.500,00
4	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS				42.000,00
4.1	Compatibilização de projetos com análise crítica e consolidação de todos os documentos relacionados	m²	6.000	7,00	42.000,00
TOTAL DOS SERVIÇOS =					1.149.429,50

Endereço da Contratada: Travessa Três de Maio, 31-A, sala 01, Bairro de Fátima, CEP: 66.060-600, Belém-PA, Telefone: (91) 98012-5668 / (91) 983020024, e-mail: ommservicos@bol.com.br.
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR.
Foro: Belém.

Protocolo: 724822